
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F IC I O   T R IB U T I  –  R A G IO N E R IA  -  E C ON O MA T O  

 

 

Determinazione n. 332 
 

OGGETTO:  Gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali – anno 2020,– devoluzione somme 

a favore dell’Asilo Infantile Scuola Materna 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

• Visto che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 20.12.2019, esecutivo ai 

sensi di legge, col quale si deliberava di corrispondere un gettone di presenza per l’anno 

2020 ai Consiglieri Comunali per l’effettiva partecipazione ad ogni seduta del Consiglio, 

nella misura di euro 9,70 lordi per seduta; 

• Atteso che il gettone di presenza di cui sopra non è corrisposto al Sindaco in quanto lo 

stesso percepisce l’indennità di funzione, così come non compete agli Assessori i quali 

percepiscono un’indennità di funzione mensile; 

• Vista la legge 3 agosto 1999 n. 265 relativa a disposizioni in materia di autonomia e 

ordinamento degli Enti Locali e il D.M. 4 aprile 2000 n. 119, regolamento recante norme 

per la determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per 

gli amministratori locali; 

• Dato atto che nel 2020 le sedute  regolarmente convocate del Consiglio Comunale fino a 

data odierna sono state di n. 6 e l’indennità di partecipazione per ciascun Consigliere per 

ogni seduta è determinata in euro 9,70 lordi per seduta; 

• Visti gli allegati prospetti indicanti le presenze di ogni Consigliere; 

• Richiamata la deliberazione n. 22 del 30.11.2020 ad oggetto “Devoluzione gettoni di 

presenza dei consiglieri comunali anno 2020.” 

• Evidenziato che il Comune persegue le finalità di tutela e di sviluppo della qualità della vita 

degli individui attraverso il soddisfacimento dei bisogni dei cittadini, garantendo sia la 

libertà di scelta rispetto ai servizi disponibili, sia la qualità dei servizi offerti; 

• Evidenziato che il Comune persegue la finalità di realizzare un sistema di servizi sociali 

integrato fra servizi pubblici e sevizi del privato sociale, dove le organizzazioni del terzo 

settore e le forme di autorganizzazione dei cittadini sono “attori” indispensabili del sistema 

sociale municipale con l’obiettivo fondamentale del “benessere” della comunità; 

• Evidenziato che il sistema integrato delle iniziative delle persone, dei nuclei familiari, delle 

forme di auto – aiuto e di reciprocità e della solidarietà organizzata anche attraverso 

l’erogazione di contributi alle associazioni sociali e di tutela degli utenti, per il 

raggiungimento dei fini istituzionali; 

• Considerato che i Consiglieri per l’anno 2020,intendono versare le somme a favore 

dell’asilo Infantile Scuola Materna che opera con fini sociali sul territorio di Monasterolo di 

Savigliano; 

• Vista la legge 241 e la legge 265 del 03.08.1999; 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Impegno 

n. 440 



 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F IC I O   T R IB U T I  –  R A G IO N E R IA  -  E C ON O MA T O  

 

 

• Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, art. 49 e art. 147, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

• Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni 

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

• Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del 

D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza 

• Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 5/2020; 

• Visto il P.E.G. esercizio 2020, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 

20.12.2020; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di determinare l’indennità di presenza ai Consiglieri Comunali, per le sedute del 2020,  

nella misura indicata in narrativa e negli importi di cui all’allegato prospetto. 

2) Di erogare all’Asilo Infantile Scuola Materna la somma di € 494,70 come contributo a 

favore dei cittadini di Monasterolo di Savigliano a fini socio assistenziali, derivante dalla 

rinuncia dei gettoni di presenza dei consiglieri comunali; 

3) Di imputare la spesa di € 494,70 al Cap. 570.00 del PEG 2020, gestione competenza, che 

offre sufficiente disponibilità. 

4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020; 

 

 

Monasterolo di Savigliano, 31 dicembre 2020 

 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

                     (Bonetto Laura) 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F IC I O   T R IB U T I  –  R A G IO N E R IA  -  E C ON O MA T O  

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

 

 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 04.01.2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_________________________ 

Bonetto Laura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F IC I O   T R IB U T I  –  R A G IO N E R IA  -  E C ON O MA T O  

 

 

 INDENNITA’ AI CONSIGLIERI COMUNALI Anno 2020  

 

 

Cognome e nome
Gettone per 

seduta
Presenze

Gettoni 

presenza

Prochietto Antonio  €                9,70 6 58,20€                

Bosio Elena  €                9,70 5 48,50€                

Piacenza Ester  €                9,70 6 58,20€                

Giolitti Maurizio  €                9,70 6 58,20€                

Gullino Annalisa  €                9,70 6 58,20€                

Alesso Luciano  €                9,70 5 48,50€                

Allasia Massimo  €                9,70 6 58,20€                

Bortone Giuseppe  €                9,70 6 58,20€                

Di Giovanni Andrea  €                9,70 5  €                48,50 

Totale 494,70€               

 


